
UCHWALA NR XXXJI/J 98/17 
RADY GMINY CIELĄDZ 

z dnia 29 listopada 2017 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. I ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2017 r. poz.1875) oraz art. I O ustawy z dnia 12 styczn ia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j.: Dz. U. z 20 17 r. poz. 1785) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek rocznych od środków transportowych: 
I) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, 

w zależności od wieku pojazdu, dopuszczalnej masy całkowitej - zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia - zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, w zależności od 
wieku pojazdu, dopuszczalnej masy całkowitej - zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej n iż 12 ton, w zależności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia - zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, w zależności od wieku pojazdu, dopuszczalnej masy 
całkowitej - zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem si lnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy 
całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia - zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały; 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy i wieku pojazdu -
zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cielądz. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIJ. 76.1 5 Rady Gminy Cielądz z dnia 20 listopada 20 15 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz.Urz.Woj. Łódzkiego z 2015 r. 
poz.4569). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia I stycznia 2018 r. 

Id: 9778Fl 13-DSCl-4689-9825-1 E500 I 86550E. Podpisany 

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

(17i'Oj~ 

mgr Małgorzata Rosa 

Strona I 



Załącznik Nr l do Uchwały Nr XXXll/ l 98/ 17 

Rady Gminy Cielądz 

z dnia 29 listopada 2017 r. 

Wiek pojazdu i dopuszczalna masa całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych) 
do I O lat włącznie 

powyżej 3,5 do 5,5 włącznie 
powyżej 5,5 do 9 włącznie 
powyżej 9 i poniżej 12 

powyżej l O lat 
powyżej 3,5 do 5,5 włącznie 
powyżej 5,5 do 9 włącznie 
powyżej 9 i poniżej 12 

Id: 9778Fl 13-DSC l-4689-9825-1 E500 I 86550E. Podpisany 

424 
556 
823 

495 
638 
902 

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

f!)?o;e, 

mgr Małgorzata Rosa 

Strona l 



L iczba os i i dopuszczalna masa 
całkowita w tonach) 

Nie mniej niż Mniej niż 

1 2 

12 13 
13 14 
14 15 
15 

12 17 
17 19 
19 21 
21 23 
23 25 
25 

12 25 
25 27 
27 29 
29 31 
31 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXX.Il/198/ l 7 

Rady Gminy Cielądz 

z dnia 29 listopada 2017 r. 

Stawka podatku (w złotych) 

Oś jezdna /osie jezdne/ Jnne systemy zawieszenia 
z zawieszeniem pneumatycznym osi jezdnych 

lub zawieszeniem uznanym 
za równoważne 

3 
DWIE OSIE 

1067 
1067 
1447 
1447 

TRZY OSIE 
1067 
1821 
1821 
1821 
1821 
1821 

CZTERY OSIE I WIĘCEJ 
1067 
2833 
2833 
2833 
2833 

4 

1067 
1067 
1447 
1667 

1067 
1821 
1821 
1821 
2 101 
2101 

1067 
2833 
2833 
3108 
3108 

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

(!}10.30 

mgr Małgorzata Rosa 

Id: 9778F l l 3-D8C I-4689-9825-1 E500 I 86550E. Podpisany Strona I 



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIT/ 198/ l 7 
Rady Gminy Cie lądz 

z dnia 29 I isto pada 2017 r. 

Wiek pojazdu i dopuszczalna masa całkowita (w tonach) I Stawka podatku (w złotych ) 
do I O lat włącznie 

od 3,5 i poniżej 12 I 
powyżej I O lat 

od 3,5 i poniżej 12 
I 

Id: 9778F l l 3-D8C 1-4689-9825-1 E500 I 86550E. Podpisany 

957 

1089 

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

;1/?01a, 

mgr Małgorzata Rosa 

Strona I 



Liczba os i i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 

siodłowy + przyczepa, ciągn ik 
balastowy 

+ przyczepa (w tonach) 
Nie mniej niż Mniej niż 

I 2 

12 18 
18 25 
25 31 
31 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXII/198/ l 7 

Rady Gminy Cielądz 

z dnia 29 listopada 2017 r. 

Stawka podatku (w złotych) 

Oś jezdna/osie jezdne Inne systemy zawieszenia osi 
z zaw1eszen1em jezdnych 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

3 4 
DWIE OSIE 

2233 2233 
2233 2233 
2233 2233 
2233 2409 

TRZY OSIE l WIĘCEJ 
12 40 2233 
40 2937 

Id: 9778Fl 13-D8Cl -4689-9825- I E500 186550E. Podpisany 

2294 
3108 

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

fl}?o.50, 

mgr Małgorzata Rosa 

Strona 1 



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXXll/198/1 7 

Rady Gminy Cielądz 

z dnia 29 listopada 2017 r. 

Wiek pojazdu i dopuszczalna masa całkowita (w tonach) I Stawka oodatku (w złotych) 
do I O lat włącznie 

od 7 i poniżej 12 I 

powyżej I O lat 
od 7 i poniżej 12 I 

Id: 9778F11 3-DSCJ-4689-9825-1 E500186550E. Podpisany 

670 

798 

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

/lJ?OJ Q. 

mgr Małgorzata Rosa 

Strona I 



Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: naczepa 

(przyczepa +pojazd si lnikowy) 
(w tonach) 

Nie mniej niż Mniej niż 

1 2 

12 18 
18 25 
25 

12 28 
28 33 
33 38 
38 

Załączni k Nr 6 do Uchwały Nr XXXll/198/ 17 

Rady Gminy Cielądz 

z dnia 29 listopada 20 17 r. 

Stawka podatku (w złotych) 

Oś jezdna (osie jezdne) Inne systemy zawieszenia osi 
z zawieszeniem jezdnych 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

3 4 
JEDNA OS 

644 644 
644 644 
682 726 

DWIE OSIE 
726 792 
1496 1496 
1496 1722 
1969 2266 

TRZY OSIE l WIĘCEJ 
12 38 1496 
38 1496 

Id: 9778FI 13-DSC l-4689-9825-1 ES00 I 86550E. Podpisany 

1496 
171 6 

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

;1},"~ 

mgr Małgorzata Rosa 

Strona I 



wiek pojazdu i ilość miejsc do siedzenia 
ooza mieiscem kierowcy 

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXXll/198/17 

Rady Gminy Cielądz 

z dnia 29 listopada 20 I 7 r. 

I stawka podatku (w złotych) 

do I O lat włącznie 
mniejsza niż 22 miejsca I 
równa lub wieksza niż 22 miejsca I 

oowvżei I O lat 
mniejsza niż 22 miejsca I 
równa lub większa niż 22 miejsca I 

Id: 9778FI 13-D&Cl-4689-9825-1 E500 I 86550E. Podpisany 

935 
I 133 

1067 
1320 

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

/)'):/oJa.... 

mgr Małgorzata Rosa 

Strona I 



Uzasadnienie 
do uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych 

Zgodnie z art. 10 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2017 r. poz.1785) 
rada gminy w drodze uchwały określa wysokość stawek podatku od środków transportowych, 
z tym że nie mogą one przekroczyć stawek maksymalnych i nie mogą być niższe niż stawki 
minimalne, które to stawki corocznie określa Minister Finansów. 

Mając na uwadze, iż obecnie obowiązujące stawki stanowią niewiele ponad 50 % 
stawek maksymalnych i są j edne z najniższych w rejonie, uznano za celowe podwyższenie 
wszystkich stawek tego podatku o 1 O %. 

Pozyskany dodatkowy dochód z tytułu wzrostu stawek oszacowano na kwotę ponad 
5 tys. zł . 

PR7,EWODNICZĄCA 
RADY G:MINY 

fmosa, 
mgr Małgorzata Rosa 


